
PLAN ROZWOJU

MIEJSKO-GMINNEJ BIBLIOTEKI PUBLICZNEJ W BIAŁEJ PISKIEJ  

NA   LATA 2016-2020



                     Czym jest nasz Plan Rozwoju?

     „Plan Rozwoju Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej w Białej Piskiej

      na lata 2015-2020” to dokument opisujący planowane w tej instytucji zmiany, 

     odpowiadające na kolejne potrzeby i wyzwania oraz związane z globalnymi 

     trendami technologicznymi i socjologicznymi. Plan ten nie jest zapisem

     wszystkich działań, która Biblioteka prowadzi i będzie prowadzić w ramach

     działalności statutowej (patrz: Ustawa z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach Dz.U. 1997 

        nr 85 poz. 539). 

     Plany roczne sporządzane przez Bibliotekę są uzupełnieniem Planu Rozwoju. 



         

           Jak powstał nasz Plan Rozwoju?
Proces powstawania „ Planu Rozwoju Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej 

w Białej Piskiej na lata 2016-2020” był wspierany przez cykl szkoleniowy 

pod nazwą „Planowanie-zmiana-rozwój”, realizowany od marca do września 

2015 r. przez Wojewódzką Bibliotekę Publiczną w Olsztynie. Szkolenie 

dofinansowano ze środków Instytutu Książki. Plan powstał metodą 

partycypacyjną, dzięki zaangażowaniu dyrekcji, zespołu pracowników oraz 

przedstawicieli społeczności lokalnej. Przeprowadzono 2 spotkania zespołu 

pracowników poświęcone analizie zasobów i potrzeb biblioteki. 

Przeprowadzono badania, które dotyczyły dopasowania oferty 

biblioteki do potrzeb dzieci w wieku przedszkolnym.



                                  

MISJA
Ustawowa misja biblioteki publicznej brzmi:

„Biblioteki publiczne służą zaspokajaniu potrzeb oświatowych, 

kulturalnych i informacyjnych ogółu społeczeństwa oraz uczestniczą 

w upowszechnianiu wiedzy i kultury” (Ustawa z dnia 27 czerwca 1997 r.

 o bibliotekach Dz.U. 1997 nr 85 poz. 539).

MISJA 
Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej w Białej Piskiej

Naczelnym celem Naszej Biblioteki jest pomagać 

dzieciom w zdobywaniu wiedzy, zapewnić im uczestnictwo w kulturze,

 by wzbogacić ich życie.



Kluczowe kierunki rozwoju Biblioteki 
                na lata 2016-2020

● Dzieci i rodzice 
Chcemy  przygotować odpowiednią ofertę edukacyjną, która 
będzie interesująca  dla  dzieci  i ich rodziców oraz opiekunów. 

● Usługi biblioteczne
Chcemy, żeby dzieci i młodzież z terenów wiejskich miała dostęp 
do literatury, aby ich życie było ciekawsze i bogatsze.

● Poprawa infrastruktury
Chcemy być funkcjonalnym i nowoczesnym miejscem, gdzie mieszkańcy 
naszej gminy będą zdobywać nowe umiejętności.



Cel strategiczny 1
 

● Podniesienie kompetencji rodzicielskich

Chcemy, żeby rodzice i opiekunowie zwiększyli wiedzę na 
temat wpływu książki na rozwój ich dzieci.



 Cel strategiczny 2

● Wsparcie rozwoju intelektualnego 

i emocjonalnego dzieci

Chcemy, żeby dzieci z naszej gminy miały możliwość 
uczestnictwa w zajęciach edukacyjnych i kulturalnych, które 
wpłyną na ich rozwój intelektualny i emocjonalny.



Cel strategiczny 4

●    Poprawa jakości infrastruktury

 Chcemy być funkcjonalnym i nowoczesnym miejscem, 
 w którym wszyscy mieszkańcy naszej gminy, zwłaszcza     
dzieci, będą zdobywać nowe umiejętności i doświadczać 
radości ze spotkań w bibliotece.



W nowym okresie planowania zapraszamy 

nie tylko do korzystania z naszej oferty, 

ale również do współpracy z  Biblioteką.
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